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Introduction 
 
Le gouvernement du Nunavut (GN) gère les paiements de transfert votés aux organismes 
publics, aux administrations locales, aux organisations et aux particuliers en tant que 
subventions et contributions. 
 

• La subvention est un paiement de transfert inconditionnel accordé à un organisme 
public, à une administration locale, à une organisation ou à un particulier qui n’a à 
remplir d’autre condition que celle de répondre aux critères d’admissibilité à la 
subvention. 
 

• La contribution est un paiement de transfert conditionnel accordé à un organisme public, 
à une administration locale, à une organisation ou à un particulier qui doit rendre compte 
au gouvernement de l’utilisation des fonds et de l’atteinte des objectifs visés par le 
financement. 

 
Aux yeux du public, les subventions et les contributions représentent un appui financier 
substantiel pour les particuliers et les organisations qui œuvrent pour le développement social, 
culturel et économique du Nunavut. Les différents ministères du GN accordent tous les ans des 
subventions et des contributions aux particuliers et aux organisations qui en font la demande. 
Ces derniers doivent s’adresser au ministère offrant du financement dans le domaine 
s’approchant le plus de la visée de leur projet. 

 
Sommaire des subventions et des contributions 
 
Dans un souci de rapidité et de transparence à l’égard des Nunavummiut, le GN a rédigé son 
rapport sur les subventions et les contributions à l’aide des données qui ont servi à préparer le 
rapport financier intermédiaire du GN du 31 mars 2023, lequel n’a pas encore été vérifié.  
 
Seules les subventions et les contributions accordées au titre du Vote 1 sont traitées dans le 
présent rapport. 
 
Au cours de l’exercice 2022-2023, le GN a octroyé environ 518,4 millions de dollars en 
subventions et contributions, une augmentation de l’ordre de 7,0 millions de dollars par rapport 
à l’exercice 2021-2022. Les subventions comptaient pour quelque 19,1 millions de dollars, et les 
contributions, pour environ 499,3 millions de dollars. 
 
Sommaires des subventions et 
des contributions 

  2020-21    2021-22   2022-23 
  (000 $)    (000 $)   (000 $) 

Subventions  35 247   47 083  19 067 
Contributions  458 409   464 350  499 342 

Total   493 656 $    511 433 $   518 409 $ 
 
La plupart des ministères allouent des fonds sous forme de subventions et de contributions. 
Toutefois, le nombre de paiements de transfert accordés et leur montant varient selon le 
mandat du ministère. En 2022-23, le GN a octroyé 421 subventions et 1 134 contributions, 
réparties comme suit :  



Grants and Contributions
 

2022-23

Valeur 
(000 $) Nombre Valeur 

(000 $) Nombre Valeur
(000 $) Nombre

Services communautaires et 
gouvernementaux 7 648 111      68 107 205      75 755            316 

Culture et Patrimoine  898 85        4 954 106      5 852            191 
Développement économique et 
Transports  64 70        20 543 312      20 607            382 

Éducation 9 609 1          27 173 330      36 782            331 
Exécutif et Affaires 
intergouvernementales  60 3           175 2           235                5 

Environnement  670 122       845 13        1 515            135 
Services à la famille  45 3          63 261 59        63 306              62 
Finances -            -   16 542 14        16 542              14 
Santé  73 26        6 152 26        6 225              52 
Justice -            -       16 122 65        16 122              65 
Collège de l'Arctique du Nunavut -            -       37 925 1          37 925                1 
Société d'habitation du Nunavut -            -       237 543 1          237 543                1 
Total 19 067 $       421 499 342 $    1,134 518 409 $         1,555 

Sommaire par ministère 
Subventions Contributions Total

Les bénéficiaires de subventions et de contributions appartiennent à différentes catégories, comme les
sociétés territoriales ou les particuliers. Au cours de l'exercice 2022-2023, les sociétés territoriales, les
administrations municipales et les particuliers sont ceux qui ont reçu le plus de fonds gouvernementaux.

Sociétés territoriales
55.84%

Administrations 
municipales

15.65%

Particuliers
12.82%

Organismes sans but 
lucratif
7.65%

Établissements publics
5.94%

Entreprises
0.37%

Partenariats 
gouvernementaux 

fédéraux/territoriaux
0.09%

Sommaire des Catégories de Bénéficiaires
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Grants and Contributions
 

  2022-23

Services communautaires et gouvernementaux 
(SCG)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Hameaux/Municipalités (2 subventions)  $     6,730,933.14 Subvention tenant lieu d’impôt Administration municipale 2

Hameaux/Municipalités  $        291,628.27 
Allégements fiscaux pour les personnes âgées et les personnes 
handicapées

Administration municipale 1

Hameaux/Municipalités  $        141,419.77 Programme de collaboration municipale Administration municipale 2
Sociétés/Associations (10 subventions)  $          88,500.00 Initiatives en matière d’activité physique Organisme sans but lucratif 10

Sociétés/Associations (6 subventions)  $          76,600.00 
Autre activité s’inscrivant dans le mouvement « Le sport, c’est pour la 
vie »

Organisme sans but lucratif 6

Bénéficiaires particuliers (25 subventions)  $          76,000.00 Études techniques professionnelles Particulier 25
Sociétés/Associations (7 subventions)  $          75,000.00 Programme d’initiation à l’activité physique et au sport Organisme sans but lucratif 7
Bénéficiaires particuliers (25 subventions)  $          50,000.00 Gestion de l’information et technologie de l’information Entreprise 25
Hameaux/Municipalités (12 subventions)  $          41,800.00 Programme récréatif communautaire traditionnel Administration municipale 12
Hameaux/Municipalités (6 subventions)  $          31,500.00 Initiatives en matière d’activité physique Administration municipale 6
Hameaux/Municipalités (6 subventions)  $          29,000.00 Programme d’initiation à l’activité physique et au sport Administration municipale 6
Bénéficiaires particuliers (4 subventions)  $            8,000.00 Programmes de bourse Particulier 4

Hameaux/Municipalités (5 subventions)  $            7,100.00 
Autre activité s’inscrivant dans le mouvement « Le sport, c’est pour la 
vie »

Administration municipale 5

Total partiel – subventions         7,647,481.18 111

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Hameaux/Municipalités (31 contributions)  $  52,018,000.00 Programme de financement municipal Administration municipale 31

Hameaux/Municipalités (26 contributions)  $     8,018,000.00 
Programme de rénovation des réseaux d'aqueduc et d'assainissement 
des eaux

Administration municipale 26

Sociétés/Associations (12 contributions)  $     1,917,863.77 Tournois, camps et cliniques Organisme sans but lucratif 12
Sociétés/Associations (2 contributions)  $        973,250.00 Fonds d’exploitation municipal Organisme sans but lucratif 2

Organisation de formation municipale du Nunavut  $        900,000.00 Stratégie de prévention des incendies - Aides à la formation Organisme sans but lucratif 1

Association des municipalités NAMIX  $        850,000.00 Programme de protection des biens communautaires Organisme sans but lucratif 4
Sociétés/Associations (10 contributions)  $        550,000.00 Soutien à l’équipe Nunavut et au perfectionnement des athlètes Organisme sans but lucratif 10
Sociétés/Associations (11 contributions)  $        493,651.98 Renforcement des capacités Organisme sans but lucratif 11

Organisation de formation municipale du Nunavut  $        459,243.09 Recherche et sauvetage Organisme sans but lucratif 1

Hameaux/Municipalités (23 contributions)  $        399,302.38 Soutien municipal Administration municipale 23
Hameaux/Municipalités (18 contributions)  $        361,785.00 Fonds de développement communautaire Administration municipale 18
Sociétés/Associations (11 contributions)  $        278,642.00 Soutien opérationnel Organisme sans but lucratif 11
Hameaux/Municipalités (10 contributions)  $        228,465.34 Stratégie de prévention des incendies - Équipement Administration municipale 10
Hameaux/Municipalités (2 contributions)  $        197,976.51 Stratégie de prévention des incendies Administration municipale 2
Association sportive arctique du Nunavut  $          98,000.00 Soutien aux événements sportifs et aux jeux inuits traditionnels Organisme sans but lucratif 1

Organisation de formation municipale du Nunavut  $          97,500.00 Programme de certification foncière communautaire Organisme sans but lucratif 1

Roadpost inc.  $          88,188.25 Recherche et sauvetage Entreprise 1
Association des municipalités du Nunavut  $          50,000.00 Fonds de développement communautaire Organisme sans but lucratif 2
Sociétés/Associations (2 contributions)  $          35,000.00 Événements intermunicipaux Organisme sans but lucratif 2
Hameaux/Municipalités (1 contribution)  $          31,839.52 Stratégie de prévention des incendies – Sensibilisation du public Administration municipale 1
Sociétés/Associations (5 contributions)  $          26,000.00 Formation en leadership Organisme sans but lucratif 5
Hameau de Rankin Inlet  $          15,000.00 Événements intermunicipaux Administration municipale 1
Hameaux/Municipalités (24 contributions)  $            7,300.00 Allocation au chef des pompiers Administration municipale 24
Hameaux/Municipalités (3 contributions)  $            6,000.00 Formation en leadership Administration municipale 3
P.R.E.P. Services  $            4,210.00 Stratégie de prévention des incendies Organisme sans but lucratif 1
Ville d’Iqaluit  $            2,000.00 Soutien aux événements sportifs et aux jeux inuits traditionnels Administration municipale 1
Total partiel – contributions       68,107,217.84 205
Total       75,754,699.02 

Culture et Patrimoine (CP)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Akpalialuk Stevie  $          15,000.00 Comité d’aînés de Tagutiit Particulier 1
Alianait Entertainment Group  $          15,000.00 Collaboration au Festival d'été d'Alianait 2022 Organisme sans but lucratif 1
Société Aqqiumavik  $          15,000.00 Programmes communautaires du comité Hivullinuut Organisme sans but lucratif 1
Association des francophones du Nunavut  $          15,000.00 Fonctionnement des activités radiophoniques Organisme sans but lucratif 1
Conseil Saisis la vie  $          15,000.00 Fondation Suanganniqtuiniq Building Organisme sans but lucratif 1
Conseil Saisis la vie  $          15,000.00 Apprentissage culturel et développement des compétences Organisme sans but lucratif 1
Great Northern Arts Festival  $          15,000.00 Soutien des artistes du Nunavut Organisme sans but lucratif 1

Gullason Lynda  $          15,000.00 
Sauver Morin Point -  évaluation des risques liés aux changements 
climatiques et rétablissement du patrimoine archéologique

Particulier 1

Hameau de Baker Lake  $          15,000.00 Subvention 2022-23 pour les radios communautaires Administration municipale 1
Hameau de Chesterfield Inlet  $          15,000.00 Station de radio de Chesterfield Inlet 2022 Administration municipale 1
Hameau de Chesterfield Inlet  $          15,000.00 Projet de préservation de l’histoire orale auprès des aînés Administration municipale 1
Hameau de Coral Harbour  $          15,000.00 Programmation radiophonique 2022-23 Administration municipale 1

Tableaux détaillés des subventions et des contributions

Les tableaux suivants présentent les subventions et les contributions octroyées par ministère en 2022-2023; y sont indiqués le 
bénéficiaire des fonds, le montant accordé et l’objet du financement.  Ces tableaux sont suivis d’un résumé des subventions et 
contributions totales octroyées aux sociétés territoriales et aux administrations municipales en 2022-2023.
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  2022-23

Hameau de Coral Harbour  $          15,000.00 Programme de fabrication d’amautik 2022 Administration municipale 1
Hameau de Coral Harbour  $          15,000.00 Programme de fabrication de vêtements d’extérieur pour enfants Administration municipale 1
Hameau de Gjoa Haven  $          15,000.00 Subvention 2022 pour les radios communautaires Administration municipale 1
Hameau de Grise Fiord  $          15,000.00 Subvention 2022 pour les radios communautaires Administration municipale 1
Hameau de Kimmirut  $          15,000.00 Financement de l’animation de la radio locale Administration municipale 1
Hameau de Kugaaruk  $          15,000.00 Station de radio Kugaaruk 2022 Administration municipale 1
Hameau de Kugaaruk  $          15,000.00 Comité des personnes aînées et des jeunes Administration municipale 1
Hameau de Kugluktuk  $          15,000.00 Animateur de programmes radio 2022-2023 Administration municipale 1
Hameau de Kugluktuk  $          15,000.00 Apprenez, partagez et appréciez l’inuinnaqtun avec moi Administration municipale 1
Hameau de Pangnirtung  $          15,000.00 Station de radio Alaaniq 2022-23 Administration municipale 1
Hameau de Pond Inlet  $          15,000.00 Subvention 2022-23 pour les radios communautaires Administration municipale 1
Hameau de Pond Inlet  $          15,000.00 Danse carrée et performance Administration municipale 1
Hameau de Qikiqtarjuaq  $          15,000.00 Station de radio Qikiqtarjuaq Naalauti 2021 Administration municipale 1
Hameau de Rankin Inlet  $          15,000.00 Subvention 2022 pour les radios communautaires Administration municipale 1
Hameau de Sanikiluaq  $          15,000.00 Programmation radio Sanikiluaq 2022 Administration municipale 1
Hameau de Sanirajak  $          15,000.00 Radio communautaire de Sanirajak 2022 Administration municipale 1
Hameau de Taloyoak  $          15,000.00 Station de radio Taloyoak 2022 Administration municipale 1
Société de la maison des jeunes de Kaajuuuq  $          15,000.00 Discours des personnes aînées Organisme sans but lucratif 1
Société de la maison des jeunes de Kaajuuuq  $          15,000.00 Programme à l’appui de la culture et du patrimoine Organisme sans but lucratif 1
Société du patrimoine de Kitikmeot  $          15,000.00 Ateliers intensifs d’immersion en inuinnaqtun Organisme sans but lucratif 1
Ningeongan Elizabeth  $          15,000.00 Enseignez aux jeunes filles la fabrication de kamiks Particulier 1
Northern Youth Abroad  $          15,000.00 Programme canadien Northern Youth Abroad 2022 Organisme sans but lucratif 1
Nunavut Independent Television Network  $          15,000.00 Couture de peau de phoque dans le qammaq Organisme sans but lucratif 1
Association Pinnguaq  $          15,000.00 Application de santé en ligne Kind Mind-Isumaqattirniq Organisme sans but lucratif 1
Centre d'alimentation Qajuqturvik  $          15,000.00 Cercle de soutien communautaire des femmes Organisme sans but lucratif 1
Sevigny Myriam  $          15,000.00 Conférence sur la musique de l’Arctique Particulier 1
Société de la maison des jeunes de Kaajuuuq  $          14,175.00 Programme d’outils inuits Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Kinngait  $          14,094.51 Kinngait Tusautinga Administration municipale 1
Artcirq  $          14,000.00 Projet Qilautiliurniq Organisme sans but lucratif 1
Artcirq  $          14,000.00 Projet Inuuqatiiniq Organisme sans but lucratif 1
Northern Youth Abroad  $          13,000.00 Programme Northern Youth Abroad Next 2022 Organisme sans but lucratif 1

Inuit Heritage Trust Inc.  $          12,500.00 Stratégie de numérisation pour le futur musée du patrimoine du Nunavut Organisme sans but lucratif 1

Nartok Makabe  $          12,450.00 Noms de parents et d’outils en inuktitut Particulier 1
Emiktowt Rachel  $          12,000.00 Makkuktuk Ikajuqatigiiniq Particulier 1
Nowyuk Joey  $          11,602.00 Inuktitut Cover (activités de promotion du deuxième album) Particulier 1
Société Ilisaqsivik  $          10,825.00 Aînés et jeunes branchés Clyde River Organisme sans but lucratif 1
Curley Tagak  $          10,171.00 Survie dans les années 1960 et 1970 Particulier 1
Hameau de Pangnirtung  $          10,000.00 Projet de chalet communautaire pour les jeunes de Pang Administration municipale 1
Inuit Broadcasting Corporation  $          10,000.00 Iqaaumavavut : Projet « We Remember Them » Organisme sans but lucratif 1

Nunavut Independent Television Network  $          10,000.00 Célébration de la Journée du Nunavut avec des jeux traditionnels 2022 Organisme sans but lucratif 1

Patar Dustin Jeremy  $          10,000.00 Projet de numérisation de documents primaires M.V. Calanus Particulier 1
Centre d'alimentation Qajuqturvik  $          10,000.00 Projet « Mind Your Food » Organisme sans but lucratif 1
Activités communautaires à Iqaluit  $            8,750.00 Événements familiaux de sensibilisation communautaire Organisme sans but lucratif 1
Société de la maison des jeunes de Kaajuuuq  $            8,250.00 Cueillette d’œufs Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Chesterfield Inlet  $            7,500.00 Programmes culturels pour l’achat d’un conteneur d’entreposage Administration municipale 1
Annaumakkaijiit Community  $            6,500.00 Inuktitut - traduction Organisme sans but lucratif 1
Société de la maison des jeunes de Kaajuuuq  $            5,280.00 Pâtisserie pour les jeunes en inuktitut Organisme sans but lucratif 1
Évêque de l'Arctique  $            5,000.00 Traduction du programme en 12 étapes de Celebrate Recovery Organisme sans but lucratif 1
Curley Angie  $            5,000.00 Projet de fabrication de mitaines Particulier 1
Hameau de Kugaaruk  $            5,000.00 Comité des personnes aînées et des jeunes Administration municipale 1
Société Ilisaqsivik  $            5,000.00 Comité des personnes aînées de Clyde River Organisme sans but lucratif 1
Société de la maison des jeunes de Kaajuuuq  $            5,000.00 Honoraires du comité Organisme sans but lucratif 1
Société du patrimoine de Kitikmeot  $            5,000.00 Ateliers sur l’orthographe normalisée Organisme sans but lucratif 1
Kitikmeot Heritage Society  $            5,000.00 Poste sur le terrain pour étudiant en archéologie Organisme sans but lucratif 1

Kitikmeot Heritage Society  $            5,000.00 
Poste étudiant de coordonnateur du programme de connaissances 
traditionnelles et d’histoire orale

Organisme sans but lucratif 1

Kitikmeot Heritage Society  $            5,000.00 Comité des aînés de la Société du patrimoine Kitikmeot Organisme sans but lucratif 1

Société du patrimoine du Kitikmeot  $            5,000.00 
Poste étudiant de documentariste en archéologie communautaire 2022-
2023

Organisme sans but lucratif 1

Société de l’exposition commerciale du Kivalliq  $            5,000.00 Site Web de l’exposition commerciale du Kivalliq Organisme sans but lucratif 1
Lessard Casey  $            5,000.00 Visitez Iqaluit Particulier 1
Malla Jocelyn  $            5,000.00 Premier prix du concours de composition de chansons Qilaut Particulier 1
McKenzie Rhonda  $            5,000.00 Cérémonie de remise des diplômes de Resolute Bay Particulier 1
Northern Canine Rescue  $            5,000.00 Émission de radio 2022 Organisme sans but lucratif 1
Centre d'alimentation Qajuqturvik  $            5,000.00 Communication au public Organisme sans but lucratif 1
Comité d’aînés de Tagutiit  $            5,000.00 Fabrication de tentes en toile Organisme sans but lucratif 1
Comité d’aînés de Tuttaqvik  $            5,000.00 Danse traditionnelle du tambour et chant de gorge Organisme sans but lucratif 1
Comité d’aînés de Tuttaqvik  $            5,000.00 Jeux de société pour les aînés Organisme sans but lucratif 1

Pissuk Rosalie  $            4,000.00 
Deuxième et troisième prix du concours de composition de chansons 
Qilaut

Particulier 1

Eetak Abraham  $            1,000.00 Concours de composition de chansons Qilaut - cinquième place Particulier 1
Aglak Joanasie  $                500.00 Concours de composition de chansons Qilaut - neuvième place Particulier 1
Arreak Jocelyn  $                500.00 Concours de composition de chansons Qilaut - septième place Particulier 1
Okatsiak Eva  $                500.00 Concours de composition de chansons Qilaut - sixième place Particulier 1
Qaqqasiq-Taqtu Eli  $                500.00 Concours de composition de chansons Qilaut - dixième place Particulier 1
Seeteenak Shauna  $                500.00 Concours de composition de chansons Qilaut - quatrième place Particulier 1
Total partiel – subventions            897,597.51 85
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Grants and Contributions
 

  2022-23

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte

Inuit Uqausinginnit Taiguusiliuqtiit  $     1,140,115.89 Financement de base
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Nattilik Heritage Society  $        200,000.00 Agrandissement des installations patrimoniales Organisme sans but lucratif 1
Société de développement du film du Nunavut  $        200,000.00 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Organisme sans but lucratif 1
Association Pinnguaq  $        182,649.00 Rénovation de l’Iqaluit Makerspace Organisme sans but lucratif 1
Société Ilisaqsivik  $        100,000.00 Projet sur les valeurs sociétales inuites à Clyde River Organisme sans but lucratif 1
Société du patrimoine du Kitikmeot  $        100,000.00 Programme d’aînés en résidence « A Year Round » Organisme sans but lucratif 1

Organisation de formation municipale du Nunavut  $        100,000.00 
Formation en langue inuite par les organismes de formation municipale 
2022

Organisme sans but lucratif 1

Iqaluit Comm Community Tukisigiarvik  $          99,726.00 
Projet Iliqusittigut Makigiarniq - Programmes d’acquisition de 
compétences culturelles et dans la toundra

Organisme sans but lucratif 1

Hameau de Pond Inlet  $          90,000.00 Division des services de la bibliothèque 2022-2023 Administration municipale 1
Société Ilisaqsivik  $          90,000.00 Bibliothèques communautaires 2022-2023 Organisme sans but lucratif 1
Société du patrimoine du Kitikmeot  $          90,000.00 Centre culturel et bibliothèque communautaire May Hakongak Organisme sans but lucratif 1
Ville d’Iqaluit  $          80,000.00 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
Festival Pang  $          80,000.00 Festival de Pangnirtung 2022 Organisme sans but lucratif 1
Conseil d’alphabétisation du Nunavut  $          75,000.00 Bibliothèque d'Ilitaqsiniq Organisme sans but lucratif 1
Conseil d’alphabétisation du Nunavut  $          75,000.00 Bibliothèque John Ayaruak Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Kugluktuk  $          64,600.00 Financement de base des centres du patrimoine Administration municipale 1
Société du patrimoine du Kitikmeot  $          64,600.00 Renforcer le secteur culturel du Nunavut Organisme sans but lucratif 1
Kivalliq Inuit Association  $          64,600.00 Musée du patrimoine de Chesterfield Inlet Organisme sans but lucratif 1
Nattilik Heritage Society  $          64,600.00 Financement de base du Musée du patrimoine Nattilik Organisme sans but lucratif 1
Musée Nunatta Sunakkutaangit  $          64,600.00 Nunatta Sunakku-Activités principales Organisme sans but lucratif 1
Qaggiavuut Nunavut Performing Arts Society  $          64,500.00 Collection et archives de chansons Organisme sans but lucratif 1
Société Aqqiumavik  $          60,000.00 Bibliothèque Donald Suluk Organisme sans but lucratif 1
Conseil Saisis la vie  $          59,140.00 Préserver et promouvoir l’inuktitut pendant la pêche et la récolte Organisme sans but lucratif 1
Conseil d’alphabétisation du Nunavut  $          50,000.00 Qittiriniq & Kammigiuqsaniq Organisme sans but lucratif 1

Organisation de formation municipale du Nunavut  $          50,000.00 Formation en langue inuite par les organismes de formation municipale Organisme sans but lucratif 1

Conseil d’alphabétisation du Nunavut  $          48,950.00 Amausiurniq Organisme sans but lucratif 1

Nunavut Bilingual Education  $          48,600.00 Enregistrements d’aînés - Connaissances traditionnelles et histoire orale Organisme sans but lucratif 1

Hameau de Pond Inlet  $          46,000.00 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
Hameau de Coral Harbour  $          45,000.00 Programme de couture pour hommes Administration municipale 1

Organisation de formation municipale du Nunavut  $          44,500.00 Formation en langue inuite Organisme sans but lucratif 1

Hameau de Pangnirtung  $          42,145.00 Bibliothèque Qimiruvik Administration municipale 1
Frampton Stephen  $          36,099.00 Production d’albums Particulier 1
Hameau de Baker Lake  $          29,482.02 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
Hameau de Sanikiluaq  $          26,967.20 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
Alianait Entertainment Group  $          25,000.00 Festival des Arts Alianait Organisme sans but lucratif 1
Société Aqqiumavik  $          25,000.00 Coordonnateur du comité Hivullinuut Organisme sans but lucratif 1

Fondation de l’Arctique pour les enfants et les jeunes  $          25,000.00 Uqquusariavut Surusivut Organisme sans but lucratif 1

Hameau de Baker Lake  $          25,000.00 Spectacle personnes aînées et jeunes Administration municipale 1
Hameau de Baker Lake  $          25,000.00 Financement de base des centres du patrimoine Administration municipale 1
Hameau de Coral Harbour  $          25,000.00 Activités hebdomadaires pour les aînés Administration municipale 1
Hameau de Pangnirtung  $          25,000.00 Murales publiques du camp de printemps Administration municipale 1
Hameau de Sanirajak  $          25,000.00 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
Hameau de Taloyoak  $          25,000.00 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
Human Cargo  $          25,000.00 Annie Pootoogook : portrait d’une artiste Organisme sans but lucratif 1
Société de télédiffusion IBC  $          25,000.00 Création d’archives cinématographies et vidéos inuites Organisme sans but lucratif 1
Société de télédiffusion IBC  $          25,000.00 Qanuq Isumavit : saison 2022-2023 Organisme sans but lucratif 1
Iqaluit Comm Tukisigiarvik  $          25,000.00 Camp de soins Nunamiut 2022 Organisme sans but lucratif 1
Iqaluit Music Society  $          25,000.00 Camp musical estival 2022 Organisme sans but lucratif 1
Société du patrimoine du Kitikmeot  $          25,000.00 Balado Inuinnaujugut Organisme sans but lucratif 1
Société du patrimoine du Kitikmeot  $          25,000.00 Projet Making Iprauhiq Organisme sans but lucratif 1
Nunavut Independent Television Network  $          25,000.00 Projet Toe The Line Organisme sans but lucratif 1
Nunavut Independent Television Network  $          25,000.00 Projet We are a Family Organisme sans but lucratif 1
Nunavut Independent Television Network  $          25,000.00 Création d’un scénario d’histoire d’Angugasak Organisme sans but lucratif 1
Nunavut Independent Television Network  $          25,000.00 Irkrit (Eqe Bay) Organisme sans but lucratif 1
Nunavut Independent Television Network  $          25,000.00 Welcome to my Qammaq, saison 2 Organisme sans but lucratif 1
Conseil d’alphabétisation du Nunavut  $          25,000.00 Programme de cuisine et de pâtisserie pour les jeunes filles Organisme sans but lucratif 1
Conseil d’alphabétisation du Nunavut  $          25,000.00 Qaggiq Organisme sans but lucratif 1
Conseil d’alphabétisation du Nunavut  $          25,000.00 Nattiqsiurniq Organisme sans but lucratif 1
Conseil d’alphabétisation du Nunavut  $          25,000.00 Qamusiurniq 2022/2023 Organisme sans but lucratif 1
Pairijiit Tigummiaqtikkut  $          25,000.00 Programmation Pairijait Tigummiaqtikkut Organisme sans but lucratif 1

Association Pinnguaq  $          25,000.00 
Noms de lieux traditionnels, histoires locales et outils numériques pour la 
création de cartes

Organisme sans but lucratif 1

Centre de documentation Piruqatigiit  $          25,000.00 Développement d’applications de planification d’activités visuelles Organisme sans but lucratif 1

Société de recherche et de sauvetage Sanirajak  $          25,000.00 La dénomination du Hall Lake et de la région en inuktitut Organisme sans but lucratif 1
Société Makivik  $          24,800.00 Réappropriation des noms de lieux inuits Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Rankin Inlet  $          24,500.00 Municipalité de Rankin Inlet Administration municipale 1
Pitseolak Quaraq  $          22,614.00 Pantalon en peau de phoque Particulier 1
9806415 Canada Inc (Hitmakerz)  $          21,333.00 Production d’albums Organisme sans but lucratif 1
Société Aqqiumavik  $          20,000.00 Coordonnateur du comité Hivullinuut Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Pond Inlet  $          20,000.00 Programme destiné aux personnes aînées et à la jeunesse Administration municipale 1
Simic Jovan  $          20,000.00 Programme sur les terres pour les jeunes Particulier 1
Hameau d’Arviat  $          18,000.00 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
Hameau de Coral Harbour  $          17,100.00 50e anniversaire du hameau Administration municipale 1
Ville d’Iqaluit  $          17,000.00 Réparation de fenêtres de l’Elders Qammaq Administration municipale 1
Ejesiak Kirt  $          16,000.00 Projet Innovating Inuit Design Particulier 1
Hameau de Kugluktuk  $          15,000.00 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
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Hameau de Resolute Bay  $          15,000.00 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
Hameau de Whale Cove  $          15,000.00 Hameau de Whale Cove Administration municipale 1
Activités communautaires à Iqaluit  $          15,000.00 Projet Community Theatre Play Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Pangnirtung  $          14,300.00 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
Artcirq  $          13,000.00 Programme du Black Box Artcirq Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Coral Harbour  $          12,500.00 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
Hameau de Pond Inlet  $          12,500.00 Programme destiné aux personnes aînées et à la jeunesse Administration municipale 1
Centre d'amitié du Kitikmeot  $          12,000.00 Programme Nuna Buddies Organisme sans but lucratif 1
9806415 Canada Inc (Hitmakerz)  $          10,000.00 Final Legacy Organisme sans but lucratif 1
Aglak Jordan Dave Mike  $          10,000.00 Rising Star Particulier 1
Anderson Brenda  $          10,000.00 Activités de promotion de l’album Qaujimagit Particulier 1
Arreak Looee  $          10,000.00 Healing Songs par Looee Particulier 1
Etuangat Jo Ellen  $          10,000.00 Inukpauyak Particulier 1
Gullason Lynda  $          10,000.00 Évaluations des risques liés au changement climatique Particulier 1
Inuit Broadcasting Corporation  $          10,000.00 Séries Web Ikpaksaq, saison 1 Organisme sans but lucratif 1
Activités communautaires à Iqaluit  $          10,000.00 Women in the Arts - Salon des métiers d’art Organisme sans but lucratif 1
Société du patrimoine du Kitikmeot  $          10,000.00 Executive Coaching to Run Organisme sans but lucratif 1
Nowyuk Joey  $          10,000.00 Diffusion en inuktitut Particulier 1

Nunamix Music Services  $          10,000.00 Enseignement/formation de musiciens de spectacles communautaires Organisme sans but lucratif 1

Société de l'histoire des Noirs du Nunavut  $          10,000.00 Mois de l'histoire des Noirs 2022-23 Organisme sans but lucratif 1
Okatsiak Phillip  $          10,000.00 Inuugapta Particulier 1

Centre de documentation Piruqatigiit  $          10,000.00 Développement d’applications de planification d’activités visuelles Organisme sans but lucratif 1

Centre d’amitié Pulaarvik Kablu  $          10,000.00 Connected Elders and Youth - Région du Kivalliq Organisme sans but lucratif 1
Seeteenak   Shauna  $          10,000.00 Autodétermination Particulier 1
Christian Tyler Tagoona-Tapatai  $          10,000.00 Premier album de Christian Tagoona Particulier 1
Hameau de Cambridge Bay  $            8,125.00 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
Hameau de Qikiqtarjuaq  $            7,000.00 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
Nakoolak Darcy  $            6,324.00 Camp de printemps Particulier 1
Hameau de Kimmirut  $            5,000.00 Fonds pour la mise en œuvre de la langue inuite Administration municipale 1
Nakoolak Loretta  $            5,000.00 Programme Embroider With Women Particulier 1
Centre d’amitié Pulaarvik Kablu  $            5,000.00 Connected Elders and Youth - Région du Kivalliq Organisme sans but lucratif 1
Total partiel – contributions         4,953,970.11 106
Total         5,851,567.62 

Développement économique et Transports (DET)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Particuliers - moins de 10 000 $  $          30,000.00 Prix en mathématiques et en sciences Particulier 5
Institut de la fourrure du Canada  $          20,000.00 Bourses d’études en aviation Organisme sans but lucratif 2
Particuliers - moins de 10 000 $  $          14,425.00 Programme de détermination des prix de la fourrure Particulier 63
Total partiel – subventions              64,425.00 

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Société de développement du Nunavut  $     3,358,000.00 Financement de base Société territoriale 1

Société de développement du film du Nunavut  $     1,136,000.00 
Financement du Programme de développement des médias, de la 
télévision et de Film Nunavut

Organisme sans but lucratif 1

Tourisme Nunavut  $     1,000,000.00 Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif 1
Société de crédit commercial du Nunavut  $        900,000.00 Financement de base Société territoriale 1
Centre d'aide aux entreprises de Baffin  $        495,000.00 Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif 1
Ressources naturelles Canada  $        450,000.00 Financement de base – bureau des géosciences Gouvernement fédéral 1
Conseil d’alphabétisation du Nunavut  $        400,000.00 Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif 1
Association de développement économique du 
Nunavut

 $        350,664.00 Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif 2

Kitikmeot Community Futures  $        330,000.00 Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif 1
Chambre des mines du Nunavut et des T.N.-O.  $        261,260.68 Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif 2

Société de développement du Nunavut  $        257,000.00 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Société territoriale 2

Blue Star Gold Corporation  $        250,000.00 Programme de soutien à l’exploration du Nunavut Entreprise 1
Canadian North Resources Incorporated  $        250,000.00 Programme de soutien à l’exploration du Nunavut Entreprise 1
Sabina Gold & Silver Corporation  $        250,000.00 Programme de soutien à l’exploration du Nunavut Entreprise 1
Ville d’Iqaluit  $        250,000.00 Programme d’initiatives pour le transport local Administration municipale 1
Hameau de Chesterfield Inlet  $        250,000.00 Programme d’initiatives pour le transport local Administration municipale 1
Hameau de Coral Harbour  $        250,000.00 Programme d’initiatives pour le transport local Administration municipale 1
Hameau de Pond Inlet  $        250,000.00 Programme d’initiatives pour le transport local Administration municipale 1

Particuliers - moins de 10 000 $  $        239,037.67 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Particulier 78

Développement des collectivités du Nunavut  $        234,000.00 Programme d’investissement stratégique Organisme sans but lucratif 1
Société de développement du film du Nunavut  $        225,000.00 Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif 1
Centre d'aide aux entreprises du Kivalliq  $        220,000.00 Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif 1
Hameau d’Arviat  $        216,796.80 Programme d’investissement stratégique Administration municipale 1
Hameau de Clyde River  $        213,401.50 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Hameau de Rankin Inlet  $        200,144.96 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 4
Hameau de Rankin Inlet  $        200,000.00 Programme d’initiatives pour le transport local Administration municipale 1
Hameau d’Arviat  $        199,844.30 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 2
Hameau de Baker Lake  $        194,988.90 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 2
Ville d’Iqaluit  $        190,000.00 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Hameau de Pond Inlet  $        190,000.00 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Municipalité de Kimmirut  $        189,900.00 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Hameau de Chesterfield Inlet  $        189,309.00 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 3
Hameau d’Arctic Bay  $        189,150.00 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Hameau de Grise Fiord  $        188,391.28 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Association des Inuits du Kivalliq  $        188,000.00 Programme d’investissement stratégique Organisme sans but lucratif 1
Hameau d’Igloolik  $        184,612.10 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Hameau de Kugaaruk  $        181,178.06 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
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Hameau de Taloyoak  $        175,259.00 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 2
Alianait Entertainment Group  $        175,000.00 Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif 1
Annaumakkaijiit Community  $        175,000.00 Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif 1
Municipalité de Cambridge Bay  $        170,484.93 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 2
Hameau de Kugluktuk  $        169,210.91 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 2
Hameau de Resolute Bay  $        167,750.75 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Hameau de Whale Cove  $        167,235.00 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 2
Hameau de Sanirajak  $        155,536.38 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Hameau de Qikiqtarjuaq  $        154,000.00 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Hameau de Baker Lake  $        150,000.00 Programme d’initiatives pour le transport local Administration municipale 1
Qikiqtaaluk Corporation  $        150,000.00 Financement de développement et de diversification des pêches Entreprise 1
Hameau de Coral Harbour  $        136,623.02 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Hameau de Gjoa Haven  $        133,483.00 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Hameau de Pangnirtung  $        132,600.00 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Hameau de Naujaat  $        128,866.97 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Hameau de Kinngait  $        125,507.80 Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale 1
Hameau de Sanikiluaq  $        125,000.00 Programme d’initiatives pour le transport local Administration municipale 1

Yukon First Nations Culture  $        115,135.20 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Organisme sans but lucratif 2

Chambre de commerce de la région de Baffin  $        115,000.00 Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif 1

Aakuluk Music Incorporated  $        101,790.00 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Entreprise 2

Association des francophones  $        100,000.00 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Organisme sans but lucratif 1

Particuliers - moins de 10 000 $  $          98,461.00 Financement de développement et de diversification des pêches Particulier 23

Guistini, Sean  $          95,273.69 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Particulier 1

Chambre de commerce du Kitikmeot  $          90,000.00 Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif 1
Chambre de commerce du Kivalliq  $          90,000.00 Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif 1
Qikiqtani Resource Institute  $          78,000.00 Programme d’investissement stratégique Organisme sans but lucratif 1

Chambre de commerce de la région de Baffin  $          76,558.00 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Organisme sans but lucratif 1

Hameau de Kimmirut  $          75,000.00 Programme d’initiatives pour le transport local Administration municipale 1
Particuliers - moins de 10 000 $  $          74,424.49 Programme de développement des petites entreprises Particulier 29
Kitikmeot Foods Limited  $          71,107.76 Fonds de subventions au transport pour la pêche commerciale Société territoriale 1
Hameau d’Arviat  $          66,666.00 Fonds de formation dans le domaine minier Administration municipale 1
Société des banques alimentaires d’Ikurraq  $          63,361.56 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif 3
Chambre des mines du Nunavut et des T.N.-O.  $          60,000.00 Fonds de formation dans le domaine minier Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Grise Fiord  $          60,000.00 Programme d’initiatives pour le transport local Administration municipale 1
Hameau de Baker Lake  $          57,053.98 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Administration municipale 3
Pangnirtung Fisheries ltée  $          54,499.14 Fonds de subventions au transport pour la pêche commerciale Entreprise 1
Association inuite du Qikiqtani  $          53,379.20 Fonds de formation en techniques minières Organisme sans but lucratif 1
Entreprises – moins de 10 000 $  $          51,682.10 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 12
Société de l’exposition commerciale du Kivalliq  $          50,000.00 Programme de développement des petites entreprises Organisme sans but lucratif 1
Niqitaq Fisheries Ltd  $          50,000.00 Financement de développement et de diversification des pêches Organisme sans but lucratif 1
Chasseurs et trappeurs de Gjoa Haven  $          49,308.49 Financement de développement et de diversification des pêches Organisme sans but lucratif 1
Sijjakkut Incorporated  $          48,825.00 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1
Chasseurs et trappeurs de Hall Beach  $          47,566.65 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif 1
Lichen Consulting Incorporated  $          43,834.00 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1
Hameau de Pangnirtung  $          42,581.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Administration municipale 1
Tikippugut Incorporated  $          41,953.77 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 2
Hameau de Kugaaruk  $          40,000.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Administration municipale 2
Viridis Minerals and Mining Incorporated  $          40,000.00 Programme de soutien à l’exploration du Nunavut Entreprise 1
Hameau de Taloyoak  $          35,000.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Administration municipale 1

Centre d'aide aux entreprises de Baffin  $          35,000.00 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Organisme sans but lucratif 1

Idlout, Tatanniq Lucie  $          35,000.00 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Particulier 1

Uqqurmiut Centre for Arts  $          35,000.00 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Société territoriale 1

North Arrow Minerals Inc  $          31,940.00 Programme de soutien à l’exploration du Nunavut Entreprise 1

Hameau de Pond Inlet  $          31,500.00 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Administration municipale 1

Emikotailak, Oqaituk Adam  $          31,500.00 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Particulier 1

Hameau de Kugluktuk  $          30,000.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Administration municipale 1

Association des chasseurs et des trappeurs d’Aiviit  $          30,000.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif 1

Nunangat inuit Ipirauttaaq  $          30,000.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif 1
Association Kugluktuk Angoniatit  $          30,000.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif 1
Centre d'alimentation Qajuqturvik  $          30,000.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif 1
Chasseurs et trappeurs de Spence Bay  $          30,000.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif 1

Kivalliq Science Educators’ Community  $          30,000.00 Fonds des programmes indépendants de sciences pour la jeunesse Organisme sans but lucratif 1

Particuliers - moins de 10 000 $  $          29,455.23 
Financement de programmes relatifs aux phoques et à la fourrure sous 
forme de contribution

Particulier 5

Artcirq  $          27,960.00 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Organisme sans but lucratif 1

Hameau de Rankin Inlet  $          26,875.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Administration municipale 1
Vincent Desrosiers Original  $          26,320.80 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1
Hameau de Chesterfield Inlet  $          26,250.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Administration municipale 1

Morrison Andrew  $          25,470.87 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Particulier 1

Sakku Innovative Building  $          25,000.00 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1
Bathurst Inlet Lodge Limited  $          25,000.00 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1
Nunangat inuit Ipirauttaaq  $          25,000.00 Programme de développement des petites entreprises Organisme sans but lucratif 1
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Davies, Lena Adjun dba LenaSseams  $          25,000.00 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1
Jago Services Inc  $          25,000.00 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1
Chambre de commerce du Kivalliq  $          25,000.00 Programme de développement des petites entreprises Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Qikiqtarjuaq  $          25,000.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Administration municipale 1
Matias, Roberto  $          24,918.88 Programme de développement des petites entreprises Particulier 1
Hameau de Whale Cove  $          24,000.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Administration municipale 1

Tagoona-Tapatai, Christian  $          23,625.00 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Particulier 1

Adjun, Mavis  $          23,145.00 Programme de développement des petites entreprises Particulier 1
Ilaut Leasing and Services  $          23,106.00 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1
Aupaktuq Shop (Jeremy Ford)  $          22,500.00 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1

Dunphy, Corinne  $          22,004.35 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Particulier 1

Forum Energy Metals Corp  $          21,975.00 Programme de soutien à l’exploration du Nunavut Entreprise 1

9806415 Canada Inc (Hitmakerz)  $          21,400.00 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Entreprise 1

Hameau de Baker Lake  $          20,643.00 Financement du centre d’information Administration municipale 1
Aakuluk Delicatessen  $          20,000.00 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1

Société de musique d'Iqaluit  $          20,000.00 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Organisme sans but lucratif 1

Viventem Inc  $          19,750.00 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1

Etuangat, Jo Ellen  $          19,048.60 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Particulier 1

Hameau de Coral Harbour  $          17,750.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Administration municipale 2
Hameau d’Arviat  $          17,500.00 Financement du centre d’information Administration municipale 1
Chambre de commerce de la région de Baffin  $          17,173.33 Programme de développement des petites entreprises Organisme sans but lucratif 1

Association des chasseurs et des trappeurs de Issatik  $          16,500.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif 1

Nunavut Marketing  $          16,360.99 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1
StrategX Elements Corp  $          15,610.00 Programme de soutien à l’exploration du Nunavut Entreprise 1

Seeteenak, Shauna  $          14,997.08 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Particulier 1

Nowyuk, Joey  $          13,742.75 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Particulier 1

Angnakak, Archie  $          13,125.00 Programme de développement des petites entreprises Particulier 1
Institut de la fourrure du Canada  $          12,000.00 Financement de base Organisme sans but lucratif 1
Caliber Personal Service  $          10,918.95 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1
B & B Food Services  $          10,410.63 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 1

Kuluguqtuq, Janice  $          10,363.50 
Financement de programmes relatifs aux phoques et à la fourrure sous 
forme de contribution

Particulier 1

Hameau d’Arviat  $            9,625.00 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Administration municipale 1
Erreurs comptables - moins de 10 000 $  $            8,593.16 Programme de développement des petites entreprises Entreprise 0
Association des chasseurs et des trappeurs de 
Kangiqliniq

 $            7,923.68 Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif 1

The Jerry Cans Inc.  $            5,769.22 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Entreprise 1

Particuliers - moins de 10 000 $  $            5,571.81 Financement du Programme de prospection du Nunavut Particulier 1

Administration scolaire de district d’Iqaluit  $            4,045.50 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Hameau de Coral Harbour  $            3,986.40 
Financement du Programme d’aide aux industries touristiques et 
culturelles locales

Entreprise 1

Association Pinnguaq  $            3,750.00 Fonds des programmes indépendants de sciences pour la jeunesse Organisme sans but lucratif 1

Organisme sans but lucratif - moins de 10 000 $  $            3,683.42 Programme de développement des petites entreprises Organisme sans but lucratif 1
Total partiel – contributions       20,542,486.19 312
Total       20,606,911.19 

Éducation (EDU)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Particuliers (étudiants du Nunavut)  $     9,599,419.13 Programme d’aide financière aux étudiants du Nunavut Particuliers
Université du Manitoba  $          10,000.00 Financement de la Semaine de la vérité et de la réconciliation Organisme sans but lucratif 1
Total partiel – subventions         9,609,419.13 

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Association des enseignants et enseignantes du 
Nunavut 

 $     3,831,362.06 Fonds de perfectionnement professionnel Organisme sans but lucratif 1

Coalition des ASD du Nunavut  $     3,103,000.00 
Contributions pour la Coalition des administrations scolaires de district 
du Nunavut

Organisme sans but lucratif 1

TakingItGlobal  $     1,403,600.00 Connexions Nord Organisme sans but lucratif 1

Administration scolaire de district d’Iqaluit  $     1,313,626.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

8

Administration scolaire de district d’Arviat  $        986,382.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

6

Administration scolaire de district de Rankin Inlet  $        864,119.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

8

Administration scolaire de district d’Igloolik  $        785,056.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

6

Administration scolaire de district de Baker Lake  $        740,222.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

8

Administration scolaire de district de Pond Inlet  $        676,901.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

6

Administration scolaire de district de Kugluktuk  $        671,119.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

12

Administration scolaire de district de Kinngait  $        664,456.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

8
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Grants and Contributions
 

  2022-23

Administration scolaire de district de Gjoa Haven  $        624,556.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

7

Administration scolaire de district de Naujaat  $        590,043.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

6

Administration scolaire de district de Taloyoak  $        551,945.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

8

Administration scolaire de district d’Ikaluktutiak  $        538,708.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

10

Croix-Rouge canadienne, Victoria  $        532,000.00 Éducation au respect/programme Prudence! Organisme sans but lucratif 1

Administration scolaire de district de Kugaaruk  $        530,861.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

6

Administration scolaire de district de Pangnirtung  $        501,530.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

6

Administration scolaire de district de Hall Beach  $        492,932.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

8

Administrations scolaires de district de Coral Harbour  $        471,832.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

8

Administration scolaire de district de Clyde River  $        464,639.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

6

Administration scolaire de district d’Arctic Bay  $        447,557.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

6

Administration scolaire de district de Sanikiluaq  $        388,071.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

6

Commission Scolaire  $        297,450.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Administration scolaire de district de Whale Cove  $        290,247.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

8

Administration scolaire de district de Kimmirut  $        258,042.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

8

Administration scolaire de district de Chesterfield 
Inlet

 $        217,280.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

8

Administration scolaire de district de Qikiqtarjuaq  $        203,810.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

6

Garderie Tundra Buddies  $        186,959.52 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Nunavut Sivuniksavut  $        175,000.00 Financement des établissements d’enseignement Organisme sans but lucratif 1
Conseil d’alphabétisation du Nunavut  $        175,000.00 Contribution pour l’alphabétisation Organisme sans but lucratif 1
Garderie Shared Care  $        145,853.16 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 5

Administration scolaire de district de Resolute Bay  $        142,111.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

6

Garderie Cambridge Bay  $        136,983.24 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Aakuluk  $        126,324.00 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1

Administration scolaire de district de Grise Fiord  $        124,419.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

6

Garderie First Steps  $        112,428.36 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Shared Care  $        107,989.00 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1

Administration scolaire de district d’Igloolik  $        107,354.00 Contribution au programme de garderie
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

2

Northern Youth Abroad  $        100,000.00 Programme Northern Youth Abroad Organisme sans but lucratif 1
Garderie Pairivik de Kimmirut  $          99,467.10 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 2

Programme d’accès à la Communauté du Nunavut  $          85,000.00 Programme d’accès à la Communauté du Nunavut Organisme sans but lucratif 1

Garderie Piruqsiaq  $          83,838.42 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Naurainnuk  $          83,269.44 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Kataujaq Society  $          80,847.36 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Saipaaqivik  $          80,575.92 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Littératie Ensemble  $          79,068.00 Camp d’alphabétisation Organisme sans but lucratif 1
Garderie Kakayak  $          75,794.40 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1

Administration scolaire de district de Sanikiluaq  $          75,778.00 Programme d’éducation de la petite enfance
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Garderie Baker Lake  $          73,894.32 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1

Administration scolaire de district d’Igloolik  $          72,859.80 Programme d’éducation de la petite enfance
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Administration scolaire de district d’Apex  $          71,558.00 Contributions pour l’administration scolaire de district
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

6

Garderie Sivuniksavut Society  $          71,049.42 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Illaliuvik Society  $          70,569.18 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Inniitait Society  $          66,784.68 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Kids on the Beach  $          63,162.00 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 2
Hameau de Naujaat  $          58,263.03 Contribution au programme de garderie Administration municipale 1
Les Petits Nanooks  $          55,740.00 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1
Garderie Inuktitut d’Iqaluit  $          55,582.56 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Mianiqsivik Pairivik  $          55,582.56 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1

Administration scolaire de district de Sanikiluaq  $          55,582.56 Contribution au programme de garderie
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Hameau de Gjoa Haven  $          55,060.56 Contribution au programme de garderie Administration municipale 1
Tasiuqtigiit Hand in Hand Main  $          51,205.59 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 2
Garderie Kids on the Beach  $          50,865.00 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Cambridge Bay  $          50,072.00 Programme d’éducation de la petite enfance Administration municipale 1
Garderie Tundra Buddies  $          49,658.71 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1
Mianiqsivik Pairivik  $          48,750.00 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1
Service de garde de la Société Kataujaq  $          48,514.90 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1
Centre de développement Inuksuk pour les jeunes 
enfants

 $          45,320.00 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1

Programme Vive la musique  $          45,000.00 Programme Vive la musique Organisme sans but lucratif 1
Société Ajajaa Pairivik  $          42,950.16 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Aakuluk  $          40,512.08 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1

 9



Grants and Contributions
 

  2022-23

Kivalliq Science Educators’ Community  $          40,000.00 Programme de la communauté des enseignants de sciences du Kivalliq Organisme sans but lucratif 1

Garderie Siqiniq  $          39,786.84 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Baker Lake  $          38,029.88 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1
Iqaluit Parents and Tots  $          35,993.20 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1

Administration scolaire de district de Naujaat  $          35,464.00 Programme d’éducation de la petite enfance
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Centre de développement Inuksuk pour les jeunes 
enfants

 $          35,370.72 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1

Ivvavik Society  $          32,844.24 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Amauti Daycare Association  $          32,233.50 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Tasiuqtigiit Hand in Hand Main  $          32,224.00 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1
Garderie Kakayak  $          30,340.00 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Coral Harbour  $          29,072.13 Programme d’éducation de la petite enfance Administration municipale 1
Hameau de Cambridge Bay  $          28,600.00 Initiative Enfants en santé Administration municipale 1
Garderie Sivuniksavut Society  $          27,744.48 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Cambridge Bay  $          26,856.90 Contribution au programme de garderie Administration municipale 1
Société de garde à l'enfance Pairivik  $          25,919.91 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 2
Société Ilisaqsivik  $          22,299.00 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1

Commission Scolaire  $          20,908.71 Contribution au programme de garderie
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

3

Les Petits Nanooks  $          20,211.84 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Société Ilisaqsivik  $          20,123.10 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Cambridge Bay  $          18,977.00 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1
Lala’s Dayhome  $          18,953.82 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Little Lamb  $          18,953.82 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Little Treasure Day Home  $          18,953.82 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Butterfly  $          18,953.82 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Epse Clementine  $          18,953.82 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Tundra Valley Playcare  $          18,953.82 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Sivuniksavut Society  $          18,139.89 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1
Garderie Attagoyuk Ilisavik  $          17,685.36 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Naujaat  $          17,420.80 Initiative Enfants en santé Administration municipale 1
Amauti Daycare Association  $          16,425.86 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1
Centre de développement Inuksuk pour les jeunes 
enfants

 $          16,256.00 Maintien aux études des jeunes parents Organisme sans but lucratif 9

Administration scolaire de district de Pond Inlet  $          16,116.75 Contribution au programme de garderie
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Hameau de Qikiqtarjuaq  $          15,158.88 Contribution au programme de garderie Administration municipale 1
Garderie Cambridge Bay  $          15,000.00 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1

Administration scolaire de district d’Igloolik  $          13,890.00 Maintien aux études des jeunes parents
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

11

Garderie Attagoyuk Ilisavik  $          13,700.00 Maintien aux études des jeunes parents Organisme sans but lucratif 7

Administration scolaire de district de Baker Lake  $          13,665.00 Initiative Enfants en santé
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Centre d’amitié Pulaarvik Kablu  $          13,397.00 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1
Programme de garde parascolaire Joamie  $          12,684.60 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 2
Pirurvik Preschool Society  $          12,245.10 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Service de garde de la Société Kataujaq  $          12,000.00 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1
Garderie Tundra Buddies  $          12,000.00 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1

Administration scolaire de district de Grise Fiord  $          12,000.00 Programme d’éducation de la petite enfance
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Administration scolaire de district de Gjoa Haven  $          12,000.00 Programme d’éducation de la petite enfance
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Garderie First Steps  $          11,000.00 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1
Tasiuqtigiit Hand in Hand  $          10,120.00 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1
Garderie Baker Lake  $          10,000.00 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1
Société Ivvavik  $            8,500.00 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1
Garderie Attagoyuk Ilisavik  $            8,228.00 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1
Individus                5,564.48 Les jeunes parents continuent d’apprendre Particulier 3
Epse Clementine  $            5,500.00 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1
Little Treasure Day Home  $            5,500.00 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1
Tundra Valley Playcare  $            5,500.00 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1
Garderie Inniitait Society  $            5,364.28 Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif 1
Bibliothèque du Centenaire d’Iqaluit  $            4,400.00 Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Naujaat  $            1,290.00 Maintien aux études des jeunes parents Administration municipale 1
Garderie Inniitait Society  $                612.50 Maintien aux études des jeunes parents Organisme sans but lucratif 1
Maternelle Shared Care  $                475.07 Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif 1
Garderie Sivuniksavut Society  $                264.00 Maintien aux études des jeunes parents Organisme sans but lucratif 1
Total partiel – contributions       27,172,769.03 
Total       36,782,188.16 

Exécutif et Affaires intergouvernementales (EAI)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Croix-Rouge canadienne  $          25,000.00 Demande d’aide après l’ouragan Fiona au Canada Organisme sans but lucratif 1
Indspire  $          25,000.00 Contribution à Indspire Organisme sans but lucratif 1
Kunuk Zaharias  $          10,000.00 Récipiendaire du prix des arts du Nunavut Particulier 1
Total partiel – subventions              60,000.00 

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Prix Inspiration arctique  $        100,000.00 Contribution annuelle à l’appui des entreprises du Nord Organisme sans but lucratif 1
Conseil circumpolaire inuit  $          75,000.00 Financement du Conseil circumpolaire inuit Organisme sans but lucratif 1
Total partiel – contributions            175,000.00 
Total            235,000.00 
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Environnement (ENV)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Particuliers – Moins de 5 000 $ (117 subventions)  $        577,996.63 Programme de subvention pour la construction de cabanes Particulier 117
Chasseurs et trappeurs de Baker Lake  $          48,300.00 Programme d’échantillonnage sur les loups Organisme sans but lucratif 2
Chasseurs et trappeurs d’Arviat  $          41,400.00 Programme d’échantillonnage sur les loups Organisme sans but lucratif 2
Particuliers – Moins de 5 000 $ (1 subvention)  $            2,000.00 Indemnisation des dommages causés par les animaux sauvages Particulier 1
Total partiel – subventions            669,696.63 

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte

Nunavut Inuit Wildlife Secretariat  $        661,000.00 Contribution annuelle des organisations de chasseurs et de trappeurs Organisme sans but lucratif 1

Société d’habitation du Nunavut  $          73,383.00 Contribution annuelle Société territoriale 1
Conseil de gestion des caribous de Beverly et de 
Qamanirjuaq

 $          50,000.00 Contribution annuelle Organisme sans but lucratif 1

SmartICE Sea Ice Monitoring  $          25,000.00 Contribution annuelle Organisme sans but lucratif 1

Particuliers – Moins de 5 000 $ (8 contributions)  $          22,125.00 
Programme de prévention des dommages causés par les animaux 
sauvages

Particulier 8

Université de la Saskatchewan  $          15,000.00 Contribution annuelle 
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Total partiel – contributions            846,508.00 
Total         1,516,204.63 

Services à la famille (SF)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte

Hameau de Gjoa Haven  $          19,477.78 
Initiative de subventions pour les femmes - groupe de bien-être pour les 
femmes

Administration municipale 1

Hameau de Chesterfield  $          14,087.29 Initiative de subvention pour les femmes - Arnait Disilirniq Administration municipale 1

Hameau de Pond Inlet  $          11,660.00 
Initiative de subventions pour les femmes - chasse aux phoques pour les 
femmes et les filles

Administration municipale 1

Total partiel – subventions              45,225.07 

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Particuliers  $  44,067,124.53 Prestations d’assistance sociale Particulier 1
Aînés du Nunavut  $     2,121,400.00 Supplément de revenu pour les personnes âgées Particulier 1
Agvik Nunavut – Maison Sivummut  $     1,798,463.00 Fonctionnement du refuge pour femmes - Maison de transition Organisme sans but lucratif 1
Société Uquutaq  $     1,794,126.00 Refuges pour hommes et logements de transition Organisme sans but lucratif 1
Agvik Nunavut-Qimaavik  $     1,576,000.00 Fonctionnement du refuge pour femmes Qimaavik Organisme sans but lucratif 1
Municipalité de Cambridge Bay  $        941,029.00 Foyer pour hommes sans abri Omingmak Administration municipale 1
Centre d'amitié du Kitikmeot  $        834,665.63 Fonctionnement du refuge pour femmes Arnat Qimavik Organisme sans but lucratif 1
Refuge pour hommes de la Société Uquutaq  $        821,000.00 Refuge pour hommes - Low Barrier Organisme sans but lucratif 1
Refuge de la Société Kataujaq  $        597,500.00 Fonctionnement du refuge sécuritaire de la Société Kataujaq Organisme sans but lucratif 1
Northern Future Skills Development, Nunavut  $        539,990.00 Programme de formation dans les métiers Organisme sans but lucratif 1
Nunavut Disabilities Makinnasuaqtiit Society  $        532,450.00 Centre de formation de Tunnganarniq Organisme sans but lucratif 1
Littératie Ensemble  $        500,000.00 Formation au développement des compétences Organisme sans but lucratif 1
Municipalité de Cambridge Bay  $        479,285.00 Programme de couture Administration municipale 1
Hameau de Kugaaruk  $        420,550.69 Fonctionnement du refuge pour femmes Tammaaqvik Administration municipale 1
Agnico-Eagle Mines Ltd  $        396,381.02 Programme d’exploitation minière souterraine Organisme sans but lucratif 1
Collège de l’Arctique du Nunavut  $        371,647.63 Programme préparatoire aux études collégiales Société territoriale 1

Conseil Qulliit de la condition féminine du Nunavut  $        370,000.00 Appuyer le mandat et le plan de travail Organisme sans but lucratif 1

Aînés du Nunavut  $        361,621.80 Subvention sur le combustible destinée aux personnes âgées Particulier 1
Conseil Saisis la vie  $        309,908.54 Isaksimagit Inuusirmit Katujjiqatigiit Organisme sans but lucratif 1

Centre communautaire d’alimentation Qajuqturvik  $        250,000.00 Programme de repas du midi Organisme sans but lucratif 1

Operating Engineers  $        243,964.24 Opérateur de chargeuse-pelleteuse et de tracteur Organisme sans but lucratif 1
Habitat pour l’humanité Iqaluit  $        227,026.10 Programme d’introduction à la formation dans les métiers Organisme sans but lucratif 1
Skill Canada Nunavut  $        222,143.00 Promouvoir et accroître la visibilité des métiers spécialisés Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Gjoa Haven  $        216,856.71 Programme de mentorat Youth Film Administration municipale 1
Hameau d’Arviat  $        216,796.80 Formation à l’utilisation de machinerie lourde Administration municipale 1
Collège de l’Arctique du Nunavut  $        200,000.00 Programme de formation aux métiers spécialisés Société territoriale 1
Collège de l’Arctique du Nunavut  $        191,841.90 Certificat d’administrateur Société territoriale 1
Centre d'amitié du Kitikmeot  $        176,303.00 Logements de transition Organisme sans but lucratif 1
Nunavut Disabilities Makinnasuaqtiit Society  $        166,750.00 Accompagnement professionnel et mentorat Organisme sans but lucratif 1
Collège de l’Arctique du Nunavut  $        158,151.20 Programme d'accès communautaire du Nunavut Société territoriale 1
Alphabétisation du Nunavut  $        150,800.00 Iltaqsiniq Organisme sans but lucratif 1
Aînés du Nunavut  $        150,200.00 Prestations pour l’enterrement des personnes âgées Particulier 1
Hameau de Gjoa Haven  $        150,000.00 Programme de musique Nutagat Administration municipale 1
Municipalité de Cambridge Bay  $        150,000.00 Projet de littératie alimentaire Administration municipale 1
Hameau d’Igloolik  $        125,000.00 Initiative alimentaire d’Igloolik Administration municipale 1
Nunangat inuit Ipirauttaaq  $        125,000.00 Nuna Fresh / Nuna Cook Organisme sans but lucratif 1
Centre d'amitié du Kitikmeot  $        117,070.00 Semaine 2023 de la littératie numérique Organisme sans but lucratif 1
Nunavut Disabilities Makinnasuaqtiit Society  $        100,000.00 Financement de base 2022-23 Organisme sans but lucratif 1
Nunafab Corporation  $        100,000.00 Programme de formation professionnelle Fresh Start Entreprise 1
Polar Outfitting  $          98,000.00 Camp scientifique Inuqatigiinik Organisme sans but lucratif 1
Association Pinnguaq  $          95,562.00 Atelier de narration et de création de contenu numérique Organisme sans but lucratif 1

Hameau de Pond Inlet  $          95,550.00 
Cours de cuisine saine, nutritionnelle et traditionnelle avec de jeunes 
mères

Administration municipale 1

Hameau de Gjoa Haven  $          79,000.00 Achat et distribution d’aliments Administration municipale 1
Particuliers  $          77,031.80 Subvention liée à la fréquentation d'une garderie Particulier 1
Conseil Saisis la vie  $          63,250.00 Programme pour les jeunes à Rankin Inlet Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Baker Lake  $          54,375.00 Programme de danse - Outside Looking In Administration municipale 1
Municipalité de Cambridge Bay  $          50,024.32 Fonds pour les exploitations serricoles locales Administration municipale 1
Hameau de Gjoa Haven  $          50,000.00 Construction de cabanes pour les jeunes Administration municipale 1
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Grants and Contributions
 

  2022-23

Abluqta Society  $          47,000.00 Hameau de Baker Lake Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Cambridge Bay  $          40,000.00 Ikurraq / Construction de cabanes Administration municipale 1
Hameau de Cambridge Bay  $          38,000.00 Refuge pour jeunes Administration municipale 1
Association Pinnguaq  $          34,430.00 Remise à neuf d’ordinateurs Organisme sans but lucratif 1
Kilabuk Peter  $          34,353.00 Programme des métiers de la construction Particulier 1
Garderie Piruqsiaq  $          29,000.00 Programme de confection d’amauti Organisme sans but lucratif 1

Loisirs de la ville d'Iqaluit  $          25,000.00 
Programme de produits alimentaires traditionnels pour la maison des 
ainés d’Iqaluit

Administration municipale 1

Projet de la communauté verte d'Iqaluit  $          25,000.00 Projet vert à Iqaluit Organisme sans but lucratif 1
Fondation Rick Hansen  $          20,000.00 Fondation Rick Hansen Organisme sans but lucratif 1
Centre d'amitié du Kitikmeot  $          20,000.00 Programme de promotion de la parentalité Organisme sans but lucratif 1

Société islamique du Nunavut  $          14,400.00 Achat des bons de taxi pour la clientèle qui visite la banque alimentaire Organisme sans but lucratif 1

Total partiel – contributions       63,261,021.91 
Total       63,306,246.98 

Finances (FIN)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Particuliers par l’entremise de la Société d’énergie 
Qulliq

 $     8,383,577.60 
Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut 
(résidentiel)

Particulier 1

Particuliers par l’entremise de la Division des produits 
pétroliers

 $     6,231,985.54 Programme de remboursement de la taxe sur le carbone du Nunavut Particulier 1

Particuliers – Nunavummiut ayant des enfants  $     1,888,418.65 Prestation pour enfants du Nunavut (PENU) Particulier 1

Taluq Designs Limited  $            5,471.40 
Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 
commercial)

Société territoriale 1

Jessie Oonark Limited  $            4,726.65 
Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 
commercial)

Entreprise 1

Uqqurmiut Centre for Arts  $            3,920.40 
Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 
commercial)

Société territoriale 1

Baffin Business Development  $            3,610.01 
Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 
commercial)

Entreprise 1

Aulajuq Limited  $            3,457.20 
Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 
commercial)

Entreprise 1

Southeast Nunavut Company Limited  $            3,335.58 
Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 
commercial)

Entreprise 1

Mad Holdings Incorporated  $            3,165.59 
Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 
commercial)

Entreprise 1

Centre d'alimentation Qajuqturvik  $            2,899.20 
Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 
commercial)

Entreprise 1

Coman Arctic Limited  $            2,899.20 
Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 
commercial)

Entreprise 1

True North Properties Group  $            2,899.20 
Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 
commercial)

Entreprise 1

Northern Lighthouse Ministries  $            1,739.73 
Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 
commercial)

Entreprise 1

Total partiel – contributions       16,542,105.95 
Total       16,542,105.95 

Santé

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Particuliers (25 bourses)  $          62,500.00 Bourse d’études en soins infirmiers Particulier 25

Administrations municipales (1 subvention)  $          10,000.00 
Comités communautaires de santé et bien-être – Amélioration de la 
santé publique

Administration municipale 1

Total partiel – subventions              72,500.00 

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte

Hameau de Cambridge Bay  $        807,762.72 Programme de traitement fondés sur les camps de guérison sur le terrain Administration municipale 1

Isaksimagit Inuusirmi  $        743,149.50 
Programmes culturels et terrestres pour les étudiants du CAN et leurs 
familles

Organisme sans but lucratif 1

Isaksimagit Inuusirmi  $        525,285.27 Programme de prévention du suicide Organisme sans but lucratif 1
Centre d'amitié du Kitikmeot  $        501,920.00 Programme Atii Angutiit Organisme sans but lucratif 1
Société Ilisaqsivik  $        433,952.39 Établir une approche de soutien communautaire harmonisée Organisme sans but lucratif 1
Centre d’amitié Pulaarvik Kablu  $        334,336.05 Programmes de traitement des dépendances sur le terrain Organisme sans but lucratif 1
Société Ilisaqsivik  $        305,787.51 Programmes de traitement des dépendances sur le terrain Organisme sans but lucratif 1
Iqaluit Community Tukisigiarvik Society  $        266,751.90 Programme de services de consultation et de bien-être Organisme sans but lucratif 1

Fondation de l’Arctique pour les enfants et les jeunes  $        242,500.00 
Financement pour le mieux-être communautaire - Centre de soutien à 
l’enfance et à la jeunesse d’Umingmak

Organisme sans but lucratif 1

Société Uquutaq  $        236,203.00 Programme de logement transitoire Organisme sans but lucratif 1
Conseillance Mianiqsijit  $        225,000.00 Programme de counseling et de santé mentale pour les jeunes Organisme sans but lucratif 1

Société Ilisaqsivik  $        209,965.86 
Counseling communautaire - Prévention du suicide en prévention et en 
intervention

Organisme sans but lucratif 1

Association des parcs et loisirs  $        195,000.00 Initiative de leadership Play Youth Organisme sans but lucratif 1
Hameau d’Igloolik  $        150,092.00 Centre spécialisé en mieux-être et en guérison Administration municipale 1

Centre d'amitié du Kitikmeot  $        139,970.88 
Programme de renforcement des capacités communautaires et de 
maîtrise de l’informatique

Organisme sans but lucratif 1

Centre d’amitié Pulaarvik Kablu  $        125,440.00 Angutiit Makigiarninga - Programme Connected Elders and Youth Organisme sans but lucratif 1
Société Ilisaqsivik  $        120,375.38 Programme Ataata Ammalu Irniq Nunami Organisme sans but lucratif 1
Club de lutte - Cambridge Bay  $        108,125.00 Soutien au projet Qalvik Organisme sans but lucratif 1
Hameau d’Arviat  $        103,400.00 Améliorations de la maison des jeunes Administration municipale 1
Conseil d’alphabétisation du Nunavut  $          92,250.00 Projet Pigialisaaqtavut Organisme sans but lucratif 1
Ligne d’aide Kamatsiaqtut Nunavut  $          75,000.00 Counseling par téléphone Organisme sans but lucratif 1
Centre d'alimentation Qajuqturvik  $          47,500.00 Bien-être communautaire - Prévention du suicide Organisme sans but lucratif 1
Hameau de Kugluktuk  $          40,000.00 Semaine du Pillajutit - Kugluktuk Strong Administration municipale 1
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Grants and Contributions  2022-23

Hameau de Pond Inlet  $          33,044.00 Services de consultation à distance Administration municipale 1
Association des Inuits du Kivalliq  $          31,966.40 Programme Upigivatsi Entreprise 1

Administration scolaire de district de Pond Inlet  $          28,000.00 Hope In Motion
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

0

Hameau de Cambridge Bay  $          17,493.00 
Counseling communautaire - Prévention du suicide en prévention et en 
intervention

Administration municipale 1

Administration scolaire de district de Pond Inlet  $          12,500.00 Hope In Motion
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

0

Total partiel – contributions         6,152,770.86 
Total         6,225,270.86 

Justice (JUS)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte

Commission du service juridique       14,448,000.00 Contribution annuelle
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Tribunal des droits de la personne            812,000.00 Contribution annuelle
Organisme constitué en vertu 
d’une loi

1

Administrations municipales (47 contributions)            494,346.60 Programme de justice autochtone Administration municipale 47
Centre d’amitié Pulaarvik Kablu            349,489.05 Programme de justice autochtone Organisme sans but lucratif 15
Arctic Children and Youth Foundation              17,946.33 Programme de justice autochtone Organisme sans but lucratif 1
Total partiel – contributions       16,121,781.98 
Total       16,121,781.98 

Collège de l’Arctique du Nunavut

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Collège de l’Arctique du Nunavut  $  37,925,000.00 Contribution Société territoriale 1
Total partiel – contributions       37,925,000.00 
Total       37,925,000.00 

Société d’habitation du Nunavut

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie Décompte
Société d’habitation du Nunavut  $237,543,000.00 Contribution Société territoriale 1
Total partiel – contributions    237,543,000.00 
Total    237,543,000.00 
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Valeur 
(000 $) Nombre Valeur 

(000 $) Nombre Valeur
(000 $) Nombre

Société d'habitation du Nunavut - - 237 616 2 237 616 2

Collège de l'Arctique du Nunavut - - 38 847 5 38 847 5

Société d'énergie Qulliq - - 8 384 1 8 384 1

Société de développement du Nunavut - - 3 615 3 3 615 3

Société de crédit commercial du Nunavut - - 1 015 5 1 015 5

Total  0 $ 0  289 477 $ 16  289 477 $ 16

Valeur
(000 $) Nombre Valeur 

(000 $) Nombre Valeur
(000 $) Nombre

Municipalité d'Arctic Bay 10  2 2 935 9 2 945 11

Municipalité d'Arviat 10  3 3 376 17 3 386 20

Municipalité de Baker Lake 61  3 3 598 21 3 659 24

Municipalité de Cambridge Bay 25  4 5 638 24 5 663 28

Municipalité de Chesterfield Inlet 52  4 2 388 14 2 440 18

Municipalité de Clyde River - 0 1 983 8 1 983 8

Municipalité de Coral Harbour 45  3 2 937 18 2 982 21

Municipalité de Gjoa Haven 41  5 3 550 18 3 591 23

Municipalité de Grise Fiord 15  1 1 645 10 1 660 11

Municipalité  d'Igloolik - 0 3 246 12 3 246 12

Municipalité d'Iqaluit 7 036 7 4 187 16 11 223 23

Municipalité de Kimmirut 15  1 2 063 13 2 078 14

Ville de Kinngait 14  1 3 070 9 3 084 10

Municipalité de Kugaaruk 35  3 2 886 13 2 921 16

Municipalité de Kugluktuk 37  4 3 286 19 3 323 23

Municipalité de Naujaat - 0 2 180 9 2 180 9

Municipalité de Pangnirtung 31  4 3 617 14 3 648 18

Municipalité de Pond Inlet 52   7 3 483 20 3 535 27

Municipalité de Qikiqtarjuaq 15  1 2 173 13 2 188 14

Municipalité de Rankin Inlet 43  6 4 489 18 4 532 24

Municipalité de Resolute Bay - 0 2 245 13 2 245 13

Municipalité de Sanikiluaq 15  1 1 916 12 1 931 13

Municipalité de Sanirajak 15  1 1 976 13 1 991 14

Municipalité de Taloyoak 15  1 2 617 9 2 632 10

Municipalité de Whale Cove - 0 2 063 10 2 063 10

Total  7 582 $ 62  73 547 $ 352  81 129 $ 414

Sommaire des sociétés territoriales
Subventions Contributions Total

Sommaire des administrations municipales
Subventions Contributions Total
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